
UCHWAŁA NR XXVII/139/2017
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Oksa.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446,1579, 1948) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r., poz. 250,1020,1250,1920 ) Rada Gminy w Oksie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Oksa, zawierający objaśnienia 
dotyczące sposobu jej wypełniania oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego. Wzór deklaracji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Oksie w terminie 14 dni od daty zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych stosownie do art. 6m ust.1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami na danej nieruchomości nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy w Oksie w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia zmiany stosownie do artykułu 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 3. 

Określa się tryb składania deklaracji, o których mowa w uchwale za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej podpisanie 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym ( 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1893.) albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2016, poz. 1114,1579). 

2. Deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej przy wykorzystaniu Platformy e-Usług publicznych (ePUAP) dla Urzędu 
Gminy w Oksie. 

§ 4. 

1. Traci moc uchwała Nr XX/104/2016 Rady Gminy w Oksie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Oksa.

2. Deklaracje złożone według wzoru deklaracji określonego uchwałą, o której mowa w ust. 1 złożone do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują ważność. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

Id: NHWIX-DXQHZ-ZMYXG-QZJWN-UNULG. Uchwalony Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

Id: NHWIX-DXQHZ-ZMYXG-QZJWN-UNULG. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVII/139/2017

Rady Gminy w Oksie

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie: ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Oksa. Stosownie do treści art. 6 n 
ust.1 oraz art. 6 m ust. 1b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2016 r. poz. 
250 ,1020,1250, 1920) przyjęto nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Zgodnie z zapisami art. 6 m ust. 1, ustawodawca szczegółowo określił niezbędne dane jakie 
należy umieścić w deklaracji w celu prawidłowego naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Analizując dotychczas obowiązujący wzór deklaracji uznać należy, że wymaga on 
wprowadzenia zmian, aby był zgodny z wymogami ustawy.

Id: NHWIX-DXQHZ-ZMYXG-QZJWN-UNULG. Uchwalony Strona 1




